
Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí

Órgão: Consolidado

Despesas do Ensino
Período: Outubro/2018 a Setembro/2019

DOTAÇÃO DESPESADISCRIMINAÇÃO DESPESADESPESADOTAÇÃO
12 - Educação 2,547,900.00 1,853,793.43 1,650,070.61 1,495,784.312,520,500.00
  361 - Ensino Fundamental 2,036,000.00 1,595,691.51 1,391,968.69 1,264,426.762,041,000.00
   1 - Recursos Próprios 2,036,000.00 1,595,691.51 1,391,968.69 1,264,426.762,041,000.00
    0000000 - ENSINO - DEMAIS DESPESAS (REGRA AUDESP) 2,041,000.00 0.00 0.00 0.002,041,000.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 970,000.00 0.00 0.00 0.00970,000.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 384,500.00 0.00 0.00 0.00384,500.00
     31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
     33504300 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 36,000.00 0.00 0.00 0.0036,000.00
     33901400 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 2,000.00 0.00 0.00 0.002,000.00
     33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 169,000.00 0.00 0.00 0.00169,000.00
     33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 22,500.00 0.00 0.00 0.0022,500.00
     33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 367,000.00 0.00 0.00 0.00367,000.00
     33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 60,000.00 0.00 0.00 0.0060,000.00
     44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
     44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
    1100000 - GERAL -5,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL -115,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -110,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     33504300 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 4,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 66,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES 38,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -8,000.00 0.00 0.00 0.000.00
    2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL 0.00 1,595,691.51 1,391,968.69 1,264,426.760.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 0.00 659,603.34 659,603.34 581,702.880.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.00 201,989.33 201,989.33 178,478.780.00
     31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0.00 9,718.53 9,718.53 9,718.530.00
     33504300 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.00 39,282.00 29,461.50 29,461.500.00
     33901400 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0.00 1,995.00 1,995.00 1,995.000.00
     33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 0.00 210,650.65 133,270.03 119,266.950.00
     33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.00 20,212.33 20,212.33 17,574.000.00
     33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0.00 379,556.58 263,034.88 258,352.040.00
     33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 0.00 43,013.34 43,013.34 38,206.670.00
     44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0.00 29,193.41 29,193.41 29,193.410.00
     44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00 477.00 477.00 477.000.00
  365 - Educação Infantil 511,900.00 258,101.92 258,101.92 231,357.55479,500.00
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   1 - Recursos Próprios 511,900.00 258,101.92 258,101.92 231,357.55479,500.00
    0000000 - ENSINO - DEMAIS DESPESAS (REGRA AUDESP) 479,500.00 0.00 0.00 0.00479,500.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 220,000.00 0.00 0.00 0.00220,000.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 67,500.00 0.00 0.00 0.0067,500.00
     31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 82,000.00 0.00 0.00 0.0082,000.00
     33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 30,000.00 0.00 0.00 0.0030,000.00
     33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 70,000.00 0.00 0.00 0.0070,000.00
     44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
    1100000 - GERAL 32,400.00 0.00 0.00 0.000.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 11,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7,000.00 0.00 0.00 0.000.00
     33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 14,400.00 0.00 0.00 0.000.00
    2100000 - EDUCAÇÃO INFANTIL 0.00 258,101.92 258,101.92 231,357.550.00
     31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 0.00 156,752.94 156,752.94 139,022.650.00
     31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.00 48,655.28 48,655.28 43,227.770.00
     31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0.00 15,222.63 15,222.63 15,222.630.00
     33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 0.00 2,351.58 2,351.58 2,351.580.00
     33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0.00 21,505.69 21,505.69 19,119.120.00
     33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 0.00 9,003.34 9,003.34 7,803.340.00
     44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00 4,610.46 4,610.46 4,610.460.00

2.520.500,00 1.853.793,432.547.900,00 1.495.784,31TOTAL 1.650.070,61
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